[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Vereador Ismael Soares de Moura - PSOL
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _____________/2015.

O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, solicitando o calçamento e a pavimentação asfáltica da Rua José Eustáquio de Almeida Silva, no bairro Cidade de Deus.
JUSTIFICATIVA

É notória a precariedade em que se encontra o logradouro do bairro supra, onde o asfaltamento ou o calçamento são de suma importância para aquela localidade, pelo fato de que em épocas de chuva, crianças ficam impedidas de irem para escola pelo acúmulo de lama nas vias, além de outros transtornos que os moradores do bairro enfrentam, como por exemplo a poeira que prejudica a respiração além de não deixar as casas permanecerem limpas.

A partir desta premissa, é necessário que o Órgão Competente tome medidas cabíveis para a solução deste pedido, pois este é um fato quer merece total acolhida.

Sala das Sessões, 04 de janeiro de 2015.

Ismael Soares de Moura

Vereador - PSOL